1/1

Av
is

o
n.

º
22

73
9/

20
25

/2

15-09-2025

N.º 177

 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE LISBOA

Instituto Superior de Engenharia de Lisboa

Aviso n.º 22739/2025/2

Sumário:  Homologação da lista definitiva de ordenação final do procedimento concursal comum
aberto pelo Aviso (extrato) n.º 897/2025/2, de 10 de janeiro.

Nos termos do n.º 4 do artigo 25.º da Portaria n.º 233/2022 de 9 de setembro, torna-se público
que a lista definitiva de ordenação final do procedimento concursal comum para constituição de relação
jurídica de emprego público por tempo indeterminado, para preenchimento de um posto de trabalho
da categoria/carreira de técnico superior, para o Serviço de Biblioteca e Documentação, do mapa de
pessoal do Instituto Superior de Engenharia de Lisboa, do Instituto Politécnico de Lisboa, aberto pelo
Aviso (extrato) n.º 897/2025/2, publicado no D.R. (2.ª série), n.º 7, de 10 de janeiro, foi homologada por
despacho do Presidente do Instituto Politécnico de Lisboa de 13 de agosto de 2025, tendo sido noti-
ficada aos candidatos e encontrando-se afixada em local visível e público das instalações do Serviço
de Gestão de Recursos Humanos do ISEL e disponibilizada na sua página eletrónica em www.isel.pt.

9 de setembro de 2025. — O Presidente do ISEL, Prof. Doutor José Manuel Peixoto do Nascimento.
319520128